
Dziennik Ustaw Nr 109 - 3401 - Poz. 706 i 707 

706 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 września 1997 r. 

w sprawie gatunków zwierząt chronionych wyrządzających szkody, za które odpowiada Skarb Państwa. 

Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Oz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 
415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91 , poz. 409 
oraz z 1997 r. Nr 14, poz. 72, Nr 43, poz. 272 i Nr 54, poz. 
349) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Skarb Państwa odpowiada za szkody wyrządza­
ne przez wilka (Canis lupus) na obszarach, na których 
gatunek ten jest objęty ochroną gatunkową na podsta -

wie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 16 października 1991 r. 
o ochronie przyrody (Oz. U. Nr '14, poz. 492, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 415, z 1995 r. Nr 147, 
poz. 713, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 oraz z 1997 r. Nr 14, 
poz. 72, Nr 43, poz. 272 i Nr 54, poz. 349). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w źycie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

707 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 września 1997 r. 

w sprawie określenia wykazu stanowisk w służbie cywilnej i stanowisk w służbie cywilnej, które mogą być 
wyznaczane wyłącznie urzędnikom służby cywilnej, oraz wyjątków od tej zasady. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 
1996 r. o służbie cywilnej (Oz. U. Nr 89, poz. 402 
i z 1997 r. Nr 106, poz. 679) zarządza się, co następu­
je: 

§ 1. Ustala się wykaz stanowisk w służbie cywilnej 
w brzmieniu określonym w załącznikach nr 1-3 do 
rozporządzenia. 

§ 2. Stanowiska przeznaczone do wyznaczenia 
urzędnikom służby cywilnej, zwanym dalej "urzęd­
nikami ", ustala dyrektor generalny urzędu na pod­
stawie przyznanych na dany rok limitów zatrudnie­
nia. 

§ 3. 1. Urzędnikowi zaliczonemu do danej kategorii 
urzędniczej można, za jego zgodą, wyznaczyć stanowi­
sko należące do kategorii bezpośrednio niższej, jeżeli 
urzędnik ten posiada kwalifikacje do zajmowania tego 
stanowiska. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do wyzna­
czenia urzędnikowi zaliczonemu do kategorii urzędni-

czej A lub B stanowiska należącego do kategorii urzęd­

niczej S. 

§ 4. 1. Stanowiska w służbie cywilne j mogą być wy­
znaczane wyłącznie urzędnikom służby cywilnej, z za­
strzeżeniem przepisu ust. 2. 

2. Na stanowiskach w służbie cywilnej należą­
cych do kategorii urzędniczych B, S i C, jeżeli został 
już wyczerpany limit etatów służby cywilnej dla urzę­

du na dany rok i przemawiają za tym szczególne po­
trzeby urzędu, mogą być na czas określony zatrud­
niani urzędnicy państwowi mianowani tego urzędu 
i posiadający kwalifikacje do zajmowania takich sta­
nowisk. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 109 - 3402- Poz. 707 

Za łączniki do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 17 września 1997 r. (poz. 707) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ STANOWISK W SŁUŻB I E CYWILNEJ W KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW 

ORAZ W URZĘDACH NACZELNYCH I CENTRALNYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Wymagana 
Stanowisko w służbie cywi lnej kategoria 

urzędn icza 

1 2 

Szef Służby Cywilnej A 
Sekretarz Rady Ministrów

' Zastępca Szefa Służby Cywilnej 
Dyrektor generalny urzędu 
Dyrektor Sekretariatu Prezesa Rady Ministrów' 
Sekretarz Rady l egislacyjnej' 
Dyrektor departamentu (komórki równorzędnej ) 

Dyrektor biura, sekretariatu (komórki równo rzędnej) 
Główny księgowy budżetu państwa 
Główny księgowy obsługi długu krajowego 
Radca generalny w Kancela rii Prezesa Rady Ministrów 
Radca generalny ministerstwa ( urzędu centralnego) 

Wicedyrektor departamentu (komórki równorzędnej ) B 
Wicedyrektor biura, sekretariatu (komórki równorzędnej) 

Główny księgowy resortu 
Kierown ik redakcji Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 

i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej " Monitor Polski'" 
Naczelnik wydziału 
Radca w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
Radca ministerstwa (urzęd u centra lnego) 
Kierown ik zespołu, pracowni (laboratorium). archiwum 
Zastępca kierownika redakcji Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 

i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej " Monitor Polski '" 
Zastępca naczelnika wydział u 

Główny legislator, starszy legislator, legislator S 
Radca prawny 
Aktua riusz 
Główny specjalista 
Główny księgowy 
Zastępca głównego księgowego 
Główny wizytator, starszy wizytator, wizytator 
Główny metrolog, starszy metrolog, metrolog 
Inspektor kontroli skarbowej 
Starszy komisarz skarbowy, komi sarz skarbowy 
Starszy konstruktor, konstruktor 
Starszy projektant, projektant 
Starszy programista, programista 
Starszy statystyk, statystyk 

Starszy specjalista, specja lista 
Starszy ekspert,2 ekspertZ 

C 

Starszy inspektor, inspektor 
Referent prawny 
Refe rendarz, pod referendarz 

1 Stanowisko występujące w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
2 Stanowisko występujące w Ministerstwie Spraw Zagranicznych . 



Dziennik Ustaw Nr 109 - 3403- Poz. 707 

Załącznik nr 2 

WYKAZ. STANOWISK W SŁUŻBIE CYWILNEJ 

W URZĘDACH TERENOWYCH ORGANÓW RZĄDOWEJ ADMINISTRACJI OGÓLNEJ 

Wymagana 
Stanowisko w służbie cywilnej kategoria 

urzędnicza 

1 2 

Dyrektor genera lny urzędu wojewódzkiego A 
Radca generalny urzędu wojewódzkiego 

Dyrektor wydziału (komórki równorzędnej), geodeta wojewódzki B 
Zastępca dyrektora wydziału (komórki równorzędnej) 
Dyrektor wojewódzkiego zespołu pomocy społecznej, zastępca dyrektora 

wojewódzkiego zespołu pomocy społecznej 
Kierownik działu w wojewódzkim zespole pomocy społecznej 
Dyrektor wydziału w kuratorium oświaty 
Zastępca dyrektora wydziału w kuratorium oświaty3 
Kierownik oddziału (komórki równorzędnej) 
Zastępca kierownika oddziału (komórki równorzędnej) 
Naczelnik wydziału, zastępca naczelnika wydziału 
Kierownik archiwum 
Radca urzędu wojewódzkiego 
Radca urzędu rejonowego 
Starszy inspektor wojewódzki 
Główny księgowy budżetu wojewody 

Architekt wojewódzki S 
Radca prawny 
Główny księgowy, zastępca głównego księgowego 
Starszy wizytator, wizytator 
Starszy specjalista pracy socja lnej, specja lista pracy socja lnej 
Starszy pracownik socja lny, pracownik socjalny 
Konsultant 
Informatyk 

Inspektor wojewódzki C 
Starszy inspektor rejonowy, inspektor rejonowy 
Starszy specjalista, specjalista 
Starszy inspektor, inspektor 

3 Dla stanowisk występujących w kuratoriach oświaty, na których wykonywane są zadania związane z nadzorem 
pedagogicznym - dodatkowe wymagania kwal ifikacyjne określone są w przepisach odrębnych. 

Załącznik nr 3 

WYKAZ. STANOWISK W SŁUŻBIE CYWILNEJ 

W URZĘDACH ORGANÓW ADMINISTRACJI SPECJALNEJ 

Wymagana 
Stanowisko w służbie cywilnej kategoria 

urzędnicza 

1 2 

Zastępca dyrektora urzędu B 
Kierownik wydziału, oddziału, inspektoratu, działu, referatu, za rządu, obwodu, 

zespołu, sekcji, rejonu, punktu granicznego 
Zastępca kierownika wydziału, oddziału, inspektoratu, działu, referatu, zarządu, 

obwodu, zespołu, sekcji, rejonu, punktu granicznego 



Dziennik Ustaw Nr 109 - 3404 - Poz. 707 i 708 

1 2 

Kapitan portu, zastępca kapitana portu 
Główny inspektor 
Naczelnik wydzi ału, oddz i ału 
Zastępca naczeln ika wydzi ału, oddziału 
Kierown ik laboratorium, pracowni, stacj i 
Starszy inspekto r wojewódzki 
Główny specja lista 

Główny ks ięgowy, zastępca głównego księgowego S 
Radca prawny 
Oficer portu 
Inspektor real izujący funkcje publicznoprawne 
Lekarz regionalny - inspektor 
Główny lekarz-orzecznik 
Komornik skarbowy 
Komisarz skarbowy 
Inspektor kontroli skarbowej 
Inspektor nadzoru 
Inspektor kontroli 
Rzeczoznawca 
Informatyk 
Ekspert ce lny 
Starszy specjalista 
Starszy statystyk, statystyk 
Starszy kustosz, kustosz 
Starszy archiw ista, archiw ista 

Do radca zawodowy C 
Specjalista 
Inspektor wojewódzki 
Inspektor okręgowy 
Inspektor rejonowy 
Starszy inspektor, inspektor 
Referent prawny 
Starszy referendarz, referendarz 

708 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 5 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzen ie w sprawie zasad wydawania oraz wzorów świadectw, dyplomów państwowych 
i innych druków szkolnych, sposobu dokonywania ich sprostowań i wydawania duplikatów, a także legalizacji 
dokumentów przeznaczonych do obrotu prawnego z zagranicą oraz odpłatności za wykonywanie tych 

czynności. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 
329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozpo rząd ze niu Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 7 lipca 1993 r. w sprawie zasad wydawania 
oraz wzorów świadectw, dyplomów państwowych i in­
nych druków szkolnych, sposobu dokonywania ich 

sprostowań i wydawan ia dupl ikatów, a także legaliza­
cj i dokumentów przeznaczonych do obrotu prawnego 
z zagranicą oraz odpłatności za wykonywanie tych 
czynnośc i (Oz. U. Nr 102, poz. 467) w prowadza s ię na­
stępujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o usta­

wie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 




